
мо-пискаревка.рф

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
№ 2-5(284-5). 16  апреля 2024 г.

Официальные документы
МО Пискаревка

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Административные регламенты
по предоставлению государственных и муниципальных услуг

от «16» апреля 2024 года № 32-э

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 N 572-ФЗ «Об осуществлении идентифи-
кации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных 
данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Фе-
дерации», с учетом представления прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга (Исх. 
№ 03-04-2024-38 от 26.02.2024г.), местная администрация внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Предоставление натуральной помощи малообеспеченным гражданам», 
утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 29.01.2019 № 10-э:

1.1. в абзацах семнадцатом, двадцатом и двадцать втором пункта 2.6.1 после слов «трудовая 
книжка» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные 
статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации»;

1.2. абзац девятнадцатый пункта 2.6.1 исключить;
1.3. пункт 2.7 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«справка, подтверждающая факт установления инвалидности, выдаваемая федеральными 

государственными учреждениями медико-социальной экспертизы.».
2. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению му-

ниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 
шестнадцати лет», утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка  
от 13.11.2018 № 141-э:

2.1. в абзаце пятом пункта 2.6.1 слова «свидетельство о рождении ребенка, за исключением 
документа, выданного на территории Санкт-Петербурга», заменить словами «свидетельство  
о рождении ребенка (детей) - выданное компетентными органами иностранного государства, 
и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык»;

2.2. абзац второй пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«документ о рождении несовершеннолетнего (свидетельство о рождении ребенка или справка 

- выписка из актовой записи о рождении ребенка о сведениях, содержащихся в свидетельстве 
о рождении ребенка, выданное органами записи актов гражданского состояния Российской 
Федерации);»;

2.3. в абзаце шестом пункта 3.2.2 слова «выданном на территории Санкт-Петербурга» заменить 
словами «выданном органами записи актов гражданского состояния Российской Федерации».

3. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению госу-
дарственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на установление отцовства лица,  
не состоящего в браке с матерью ребенка, в случае смерти матери, признания ее недееспособной, 
невозможности установления места нахождения матери или в случае лишения ее родительских 
прав, утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 20.04.2021 № 47-э:

3.1. в абзаце четвертом пункта 2.6.1 слова «выданное органами исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации, за исключением документов, выданных на территории Санкт- 
Петербурга», заменить словами «выданное компетентным органом иностранного государства,  
и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык»;

3.2. в абзаце втором пункта 2.7 слова «выданное на территории Санкт-Петербурга», заменить 
словами «выданное органами записи актов гражданского состояния Российской Федерации».

4. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государ-
ственной услуги по разрешению органом опеки и попечительства вопросов, касающихся предо-
ставления близким родственникам ребенка возможности общаться с ребенком, утвержденный 
постановлением местной администрации МО Пискаревка от 20.04.2021 № 46-э:

4.1. в абзаце пятом пункта 2.6.1 слова «выданное органами исполнительной власти субъ-
екта Российской Федерации, за исключением документов, выданных на территории Санкт- 
Петербурга», заменить словами «выданное компетентным органом иностранного государства,  
и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык»;

4.2. в абзаце втором пункта 2.7 слова «выданный в Санкт-Петербурга», заменить словами 
«выданный органами записи актов гражданского состояния Российской Федерации».

5. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению го-
сударственной услуги по выдаче разрешения органа опеки и попечительства на совершение 
сделок с имуществом подопечных, утвержденный постановлением местной администрации 
МО Пискаревка от 18.02.2020 № 25-э: Глава местной администрации В.Б. Фильчаков

5.1. в абзацах третьем, седьмом и шестнадцатом пункта 2.6.1.1 слова «выданное органами 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, за исключением документов, выдан-
ных на территории Санкт-Петербурга», заменить словами «выданное компетентным органом 
иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык»;

5.2. в абзаце втором пункта 2.7 слова «выданном на территории Санкт-Петербурга), выдан-
ный на территории Санкт-Петербурга», заменить словами «выданном органами записи актов 
гражданского состояния Российской Федерации)»;

5.3. в абзацах четвертом и пятом пункта 2.7 слова «выданное органами исполнительной 
власти Санкт Петербурга», заменить словами «выданное органами записи актов гражданского 
состояния Российской Федерации».

6. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государ-
ственной услуги по разрешению органом опеки и попечительства разногласий между родителями 
по вопросам, касающимся воспитания и образования детей, утвержденный постановлением 
местной администрации МО Пискаревка от 28.11.2019 № 126-э:

6.1. в абзаце четвертом пункта 2.6.1 слова «выданное органами исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации, за исключением документов, выданных на территории Санкт- 
Петербурга», заменить словами «выданное компетентным органом иностранного государства, 
и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык»;

6.2. в абзаце втором пункта 2.7 слова «выданном на территории Санкт-Петербурга), выдан-
ный на территории Санкт-Петербурга», заменить словами «выданном органами записи актов 
гражданского состояния Российской Федерации)»;

6.3. в абзаце шестом пункта 3.2.2 слова «выданном на территории Санкт-Петербурга» заменить 
словами «выданном органами записи актов гражданского состояния Российской Федерации».

7. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государ-
ственной услуги по выдаче разрешения на изменение имени и фамилии ребенка, утвержденный 
постановлением местной администрации МО Пискаревка от 14.11.2019 № 114-э:

7.1. в абзаце пятом пункта 2.6.1 слова «выданное органами исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации», заменить словами «выданное компетентным органом иностранного 
государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык»;

7.2. в абзаце четвертом пункта 2.6.2 слова «выданное органами исполнительной власти субъ-
екта Российской Федерации», заменить словами «выданное компетентным органом иностранного 
государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык»;

7.3. в абзаце пятом пункта 2.6.3 слова «выданное органами исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации», заменить словами «выданное компетентным органом иностранного 
государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык»;

7.4. в абзаце втором пункта 2.7 слова «выданном на территории Санкт-Петербурга), выдан-
ный на территории Санкт-Петербурга», заменить словами «выданном органами записи актов 
гражданского состояния Российской Федерации)».

8. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению го-
сударственной услуги по выдаче разрешения органа опеки и попечительства на заключение 
трудового договора с лицами, не достигшими возраста 14 лет, утвержденный постановлением 
местной администрации МО Пискаревка от 14.11.2019 № 112-э:

8.1. в абзаце пятом пункта 2.6.1 слова «выданное органами исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации, за исключением документов, выданных на территории Санкт-Петер-
бурга», заменить словами «выданное компетентным органом иностранного государства, и его 
нотариально удостоверенный перевод на русский язык»;

8.2. в абзаце втором пункта 2.7 слова «выданном на территории Санкт-Петербурга), выдан-
ный на территории Санкт-Петербурга», заменить словами «выданном органами записи актов 
гражданского состояния Российской Федерации)».

9. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению госу-
дарственной услуги по подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке, 
определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать 
опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью 
на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах, утвержденный 
постановлением местной администрации МО Пискаревка от 09.02.2018 № 27-э:

9.1. в абзаце седьмом пункта 2.6.2.1 слова «за исключением документов, выданных на тер-
ритории Санкт-Петербурга» заменить словами «выданное компетентным органом иностранного 
государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык»;

9.2. в абзаце втором пункта 2.7 слова «выданного на территории Санкт-Петербурга», заменить 
словами «выданного органами записи актов гражданского состояния Российской Федерации».

9.3. в абзаце девятом пункта 3.4.2 слова «выданном на территории Санкт-Петербурга» заменить 
словами «выданном органами записи актов гражданского состояния Российской Федерации».

10. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске муниципальной газеты 
«Пискаревка».

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Пискаревка спец 2-5(284-5)_апрель.indd   1Пискаревка спец 2-5(284-5)_апрель.indd   1 15.04.2024   17:19:5215.04.2024   17:19:52



2

мо-пискаревка.рф

12+

Газета «Пискаревка» № 2-5 (284-5). Дата выхода 16  апреля 2024 г.
Зарегистрирована в ФГУ «Северо-Западное ОМТУ Министерства РФ 
по делам печати, телерадиовещания и средств массовой информации» 
13.05.2002 г.
Свидетельство о регистрации ПИ № 2-5946.
Учредитель: Муниципальный совет МО Пискаревка. Издатель: Местная
администрация МО Пискаревка. Адрес редакции и издателя: 195067, 
г. СанктПетербург, Пискаревский пр., д. 52, литера А, пом 38 Н.
Тел./факс: 298-33-90.

Интернет: www. мo-пискаревка.рф.
E-mail МО Пискаревка: mopiskarevka@yandex.ru.
Главный редактор: Балашова Дарья Сергеевна.
Дизайн и верстка: ООО «Издательский Дом ПремиумПресс»,
197374, Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д. 4, к. 2, лит. А,
пом. 3-Н, К 371. Отпечатано в ООО «КОЛОРАДО». Адрес:
г. Санкт-Петербург, Лермонтовский пр-кт, дом № 1/44, корпус
литер А, оф.331, пом.124
Тираж 1 000 экз. Бесплатно

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» апреля 2024 года № 34-э

О внесении изменений в постановление местной администрации МО Пискаревка
от 27.02.2024 № 19-э «Об утверждении положения о порядке реализации вопроса 

местного значения «Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования» 

В соответствии с подпунктом 8 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009  № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Пискаревка, местная 
администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в пункт 7.5 Положения «О порядке реализации вопроса местного значения 
«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования», 
утвержденное постановлением местной администрации МО Пискаревка от 27.02.2024 № 19-э, заменив 
слова «в помещении муниципального образования» словами «в помещении местной администрации».

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске муниципальной газеты 
«Пискаревка».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации В.Б. Фильчаков

ИЗВЕЩЕНИЕ
Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга уведомляет.
На основании приказа Комитета от 05.04.2024 № 56-п на территории Санкт-Петербурга в 2025 году 

будет проведена государственная кадастровая оценка зданий, помещений, сооружений, объектов 
незавершенного строительства, машино-мест, расположенных на территории Санкт-Петербурга.

В целях сбора и обработки информации, необходимой для определения кадастровой стоимости, 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Городское управление кадастровой 
оценки» начинает прием деклараций о характеристиках объектов недвижимости от правообладателей 
соответствующих объектов недвижимости.

Форма декларации о характеристиках объектов недвижимости 
и порядок её рассмотрения утверждены приказом Росреестра от 24.05.2021 № П/0216 

«Об утверждении Порядка рассмотрения декларации  о характеристиках объекта недвижимости, 
в том числе ее формы».

Подача Деклараций осуществляется следующими способами:
- в форме электронного документа, заверенного квалифицированной электронной подписью, 

на электронный адрес: info@ko.spb.ru;
- почтовым отправлением в адрес Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреж-

дения «Городское управление кадастровой оценки»: 191023, г. Санкт-Петербург, ул. Зодчего Росси, 
дом 1-3, 6 подъезд;

- при личном обращении в Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Го-
родское управление кадастровой оценки» 

по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Зодчего Росси, дом 1-3, 6 подъезд, 3 этаж.

Глава местной администрации В.Б. Фильчаков

В соответствии с подпунктом 4 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», с учетом заключения Юридического 
комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга (Исх. № 15-21-366/24-0-0 от 20.03.2024г.), 
местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в пункт 7.5 Положения «Об организации и проведении местных и участии 

в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий», утвержден-
ное постановлением местной администрации МО Пискаревка от 08.12.2015 № 92-э, заменив слова 
«в помещении муниципального образования» словами «в помещении местной администрации».

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске муниципальной газеты 
«Пискаревка».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

О внесении изменений в постановление местной администрации МО Пискаревка
от 08.12.2015 № 92-э «Об утверждении положения «Об организации и проведении 

местных и участии в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» апреля 2024 года № 33-э

О внесении изменений в постановление местной администрации МО Пискаревка
от 08.12.2015 № 92-э «Об утверждении положения «Об организации и проведении 

местных и участии в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»

Пискаревка спец 2-5(284-5)_апрель.indd   2Пискаревка спец 2-5(284-5)_апрель.indd   2 15.04.2024   17:19:5815.04.2024   17:19:58


